
Uchwała Nr XXII/166/2008 
Rady Miasta w Kostrzynie nad Odrą 

z dnia  7 sierpnia 2008 r. 
 

 
 
w sprawie: przystąpienia miasta Kostrzyn nad Odrą do Eurodystryktu Oderland - 
Nadodrze 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2001 Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust.1 Ustawy z dnia 15 
września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek samorządu terytorialnego do 
międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych (Dz.U.  Nr 91, poz. 1009 
z późn. zm.), Rada Miasta w Kostrzynie nad Odrą  uchwala co następuje: 
 
 
 
§ 1. 1. Rada Miasta w Kostrzynie nad Odrą  wyraża wolę przystąpienia miasta Kostrzyn nad 
Odrą do Eurodystryktu Oderland – Nadodrze.  
 
2.Eurodystrykt będzie stanowił platformę opracowywania wspólnych projektów 
transgranicznych i nowych strategii działań we wszystkich dziedzinach życia publicznego, 
zwłaszcza w zakresie kultury, gospodarki, oświaty, polityki samorządowej, turystyki, sportu 
oraz wymiany młodzieżowej. Proponuje się, aby w skład Eurodystryktu weszły polskie            
i niemieckie gminy: Bad Freienwalde, Banie, Barlinek,  Barnim-Oderbruch, Boleszkowice, 
Cedynia, Chojna, Dębno, Dobiegniew, Golzow,  Kostrzyn nad Odrą, Lebus, Letschin, 
Mieszkowice, Moryń, Myślibórz, Neuhardenberg, Nowogródek Pomorski, Oderberg, Seelow 
Land, Seelow, Strausberg, Trzcińsko Zdrój, Wriezen, oraz okręg Markische Schweiz. 
 
 
§ 2. Do reprezentowania miasta w Eurodystrykcie Oderland – Nadodrze wyznaczeni zostają: 

1. Andrzej Kunt- Burmistrz 
2. Zbigniew Biedulski – Zastępca Burmistrza  

 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po uzyskaniu zgody ministra właściwego do spraw 
zagranicznych. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 

Marek Tatarewicz 
 
 
 

 



 
UZASADNIENIE 

 
Rada Miasta Kostrzyn nad Odrą 26 stycznia 2006r. wyraziła wolę przystąpienia do Projektu 
Nadgranicznego „Pogranicze” (ang.„Border Crossing – Across the Border”) finansowanego z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu INTERACT, w ramach 
którego to miasto Kostrzyn nad Odrą współpracowało z gminami stowarzyszonymi w ramach 
Eurodystryktu Oderland – Nadodrze. 
Z uwagi na fakt, iż  planuje się intensyfikację współpracy polsko-niemieckiej w ramach 
Eurodystryktu Oderland – Nadodrze, miasto Kostrzyn nad Odrą zadeklarowało wstępną wolę 
uczestnictwa w kolejnym projekcie „Ponad granicami – wspólna przyszłość regionu 
Środkowego Nadodrza” dofinansowanego z Norweskiego Mechanizmu Finansowego, 
którego parterem wiodącym będzie gmina Dębno. Warunkiem uczestnictwa w tym projekcie 
jest jednak uzyskanie zgody ministra właściwego do spraw zagranicznych na przystąpienie do 
zrzeszenia międzynarodowego, poprzedzone zgodą Rady Miasta w formie uchwały o 
przytępieniu do zrzeszenia.  
 
 

 


